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     Forma patvirtinta LR  kultūros ministro 
 2011 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. ĮV-446

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro

 2017 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. ĮV-510 redakcija)
	KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

	(nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos sudarytojo pavadinimas kilmininko linksniu)

	NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO VERTINIMO TARYBA


A K T A S

	      
	   Nr.
	

	data
	
	

	Klaipėda

	vieta


Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo taryba (toliau – Taryba)  sudaryta
	Klaipėdos m. savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 02 18 įsakymu  Nr. AD1- 310
	

	(teisės akto sudarytojas kilmininko linksniu, data, dokumento rūšis įnagininko linksniu, „Nr.“ ir jo registracijos numeris)
	


Taryba,  susidedanti  iš

	 pirmininko (-ės)

	Vigilijos Paulionienės
	 ir narių:


	
	(vardas ir pavardė kilmininko linksniu)
	


Petro Grecevičiaus, Raimondos Nabažaitės, Juozapo Tilviko, Snieguolės Stripinienės, Vlado Žulkaus, Janinos Valančiūtės
(vardai ir pavardės kilmininko linksniu, asmenis nurodyti per kablelį)
vadovaudamasi  Tarybos nuostatais, patvirtintais

	
	,

	(teisės akto sudarytojas kilmininko linksniu, data, dokumento rūšis įnagininko linksniu, „Nr.“ ir jo registracijos numeris, dokumentus nurodyti per kablelį)
	


nustato, kad:

1. Nekilnojamoji kultūros vertybė (toliau – vertybė) registruojama Kultūros vertybių registre (toliau – Registras) kaip: 

	 FORMCHECKBOX 

	pavienis kultūros paveldo objektas (toliau – objektas)

	 FORMCHECKBOX 

	kompleksinis objektas (toliau – kompleksas),

kurį sudarantys objektai registruojami savarankiškai

	 FORMCHECKBOX 

	kultūros paveldo vietovė (toliau – vietovė)



	pažymėti tik vieną
	


	2. Pavienis objektas yra:
	 FORMCHECKBOX 

	 vieta
	 FORMCHECKBOX 

	 statinys
	 FORMCHECKBOX 

	kitas nekilnojamasis daiktas

	
	(pažymėti tik vieną)


3. Komplekso dalys:

	 (kompleksą sudarantys objektai, jų kodai, priedo Nr.; objektus nurodyti per kabliataškį)


4. Vertybei suteikiamas pavadinimas su vardu ar vardais:

	Pastato fasadas

	(pilnas vertybės pavadinimas; vardas, vardai suderinami su pavadinimu)


5. Vertybei suteikiamas pavadinimas:
	Fasadas

	(pagal Registro pavadinimų klasifikatorių)


6. Vertybė yra gyvenamojoje vietovėje ir (ne -) apima adreso objektą:
	H.Manto g.
	
	21
	
	

	(gatvės pavadinimas ir jos tipas)

(g., pr., bul., al., skg., aklg., skv., a., pl., kel., tak.)
	
	(pastato) (Nr.)
	
	(korpuso) (Nr.)


	Klaipėda (m.)
	
	
	
	Klaipėdos m. sav.

	(gyvenamoji vietovė ir jos tipas)

(vs., k., gelež. st., mstl., m.)
	
	(seniūnija)
	
	(savivaldybė ir jos tipas)

(r., m., sav.)


7. Vertybės (pastatas statyto 1864 metais, 2003 metais jo vietoje pastatytas prekybos centras, išsaugant gatvės fasadą.) vertingosios savybės yra: 
7.1.1.4. fasadų architektūrinis sprendimas – 1864 metais statyto pastato R fasado architektūrinio sprendimo visuma (išskyrus 2003 metais padidintas pirmo aukšto vitrinų angas; 2003 metais pastatas rekonstruotas, pastatytas naujas prekybinis centras, išsaugotas tik gatvės fasadas; ISTORINIAI DUOMENYS, BR Nr. 1-11, IKONOGR Nr. 1-5, FF Nr. 1-4; 2022 m.); fasado architektūros tūrinės detalės – centre įkomponuotas rizalitas su trikampiu frontonu  (-; -; BR Nr. 1, FF Nr. 4,7; 2022 m.); fasadų apdaila ir puošyba – raudonų plytų mūras (-; -; FF Nr. 4; 2022 m.); mūro ornamentika – dekoratyvinio frizo juosta, rizalito dekoras, dantukų motyvo plytų karnizas, sandrikai virš antro aukšto langų (-; -; BR Nr. 1, FF Nr. 4, 6, 7; 2022 m.); 
7.1.1.5. konstrukcijos – raudonų keraminių plytų mūro siena (-; pamatas perstatytas įrengiant po pastatu rūsį; FF 4; 2022 m.); 
7.4. Artimiausios kultūros paveldo objekto teritoriją ar vietovę supančios aplinkos kultūrinio kraštovaizdžio vertingosios savybės - patenka į Klaipėdos miesto istorinės dalies, vad. Naujamiesčiu  teritoriją, u.o.k. 22012 (-; -; TRP; 2022 m.);
7.5. Faktai apie svarbias visuomenės, kultūros ir valstybės istorijos asmenybes, įvykius – Kaip rodo XIX a. vidurio planai ir adresų knygos, net trys gretimi sklypai priklausė vienam savininkui – pirkliui E.G.Augustin. Šis pirklys savo name  negyveno, bet patalpas nuomavo. du sklypai (dab. H.Manto Nr. 23, 21 ) buvo paversti miesto pramogų – poilsio sodu. Sodo gilumoje stovėjo trys statiniai. Viename iš jų, mūriniame, matyt veikė restoranas, kiti du statiniai buvo mediniai. XIX a. antroje pusėje poilsio – pramogų sodas buvo panaikintas, jo vietoje suplanuoti du atskiri sklypai. Ant vieno jų (dab. Nr. 21) buvo išmūryta iš raudonų plytų mergaičių prieglauda - mokykla  (Wiener‘s Mädchen Erz. Anstalt). Statybai panaudotos lėšos iš vadinamojo Wiener fondo. 1865 metais ši mokykla pradėjo veikti. Lietuvai atgavus nepriklausomybę, pastatas buvo parduotas, jo savininku tapo Kletos grupės bendrovė UAB „Kletos prekyba“. 1864 metais statytas pastatas buvo rekonstruotas, jo vietoje pastatytas naujas prekybos centras Mega Plaza, kuris lankytojams duris atvėrė 2003 metų lapkričio mėnesį.
(apibūdinimas, būklė, nuoroda į pridedamą fiksaciją, aprašymo data; nurodyti per kabliataškį)
 (Tarybos akto, kuriuo anksčiau nustatytos vertingosios savybės ir apibrėžtos teritorijos ribos, data ir Nr.*)

8. Žemiau nurodyti kilnojamieji daiktai, saugomi pagal Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymą, yra kultūros paveldo statinio vertingosios savybės:

	

	(kilnojamosios kultūros vertybės, jų kodai; nurodyti per kablelį)


9. Nekilnojamosios kultūros vertybės teritorijoje yra:

9.1. Pavienio objekto teritorijoje yra: 
 Vartai (-; išlikę mūriniai vartų stulpai ir stulpus jungianti arkinė mūro sąrama; TRP 2, FF 3-5; 2022 m.); Tvora (-; išlikęs mūrinės tvoros fragmentas, priblokuotas prie H.Manto g. 19 galinio fasado; TRP 3, FF 2, 8, 9; 2022 m.);
	(pavienio objekto teritorijoje esantys vertingųjų savybių požymių  turintys  objektai; nurodomi per kabliataškį; 
arba priedo, kuriame jie pateikiami,  Nr.)


9.2. Komplekso teritorijoje yra:
	(komplekso teritorijoje esantys vertingųjų savybių požymių  turintys objektai; nurodomi per kabliataškį; 
arba priedo, kuriame jie pateikiami, Nr.)


9.3. Vietovėje yra:

	 (į vietovę įeinančios vertybės, jų kodai; vertingųjų savybių požymių  turintys objektai; nurodomi per kabliataškį; arba priedo, kuriame jie pateikiami, Nr.)


10. Vertybės vertingųjų savybių pobūdis ar jų derinys yra:
	 FORMCHECKBOX 

	archeologinis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	povandeninis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas 

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	mitologinis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	etnokultūrinis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	architektūrinis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	urbanistinis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	želdynų
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	inžinerinis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	istorinis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	memorialinis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	dailės
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	sakralinis
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	kultūrinės

raiškos
	 FORMCHECKBOX 
 lemiantis reikšmingumą
	 FORMCHECKBOX 
 tipiškas

 FORMCHECKBOX 
 svarbus
	 FORMCHECKBOX 
 retas

 FORMCHECKBOX 
 unikalus

	
	
	
	

	
	
	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	kraštovaizdžio
	
	
	

	
	
	
	
	

	(galima pažymėti kelis)
	(galima pažymėti kelis)
	(pažymėti kiekvienam pobūdžiui tik vieną)


11. Pavienio ar kompleksinio objekto, ar vietovės reikšmingumo lygmuo yra:
	 FORMCHECKBOX 

	nacionalinis
	 FORMCHECKBOX 

	regioninis
	 FORMCHECKBOX 

	vietinis

	(pažymėti tik vieną)


12. Vertybės apibrėžta teritorija:

12.1. ribos yra:

	Taško Nr.,

Atkarpa
	Būdas
	Tikslumas

(cm)
	X (abscisė)
	Y (ordinatė)
	Geokodas
	Aprašymas

	1
	N
	20
	6179453,69
	319604,19
	kv5
	

	1-2
	-
	-
	-
	-
	
	

	2
	N
	20
	6179438,82
	319562,21
	kv5
	

	2-3
	-
	-
	-
	-
	
	

	3
	N
	20
	6179435,29
	319552,26
	kv5
	

	3-4
	-
	-
	-
	-
	
	

	4
	N
	20
	6179464,33
	319538,05
	kv5
	

	4-5
	-
	-
	-
	-
	
	

	5
	N
	20
	6179470,20
	319549,47
	kv5
	

	5-6
	-
	-
	-
	-
	
	

	6
	N
	20
	6179476,08
	319560,91
	kv5
	

	6-7
	-
	-
	-
	-
	
	

	7
	N
	20
	6179477,04
	319562,17
	kv5
	

	7-8
	-
	-
	-
	-
	
	

	8
	N
	20
	6179476,36
	319562,39
	kv5
	

	8-9
	-
	-
	-
	-
	
	

	9
	N
	20
	6179484,15
	319586,47
	kv5
	

	9-10
	-
	-
	-
	-
	
	

	10
	N
	20
	6179486,28
	319593,50
	kv5
	

	10-11
	-
	-
	-
	-
	
	

	1
	N
	20
	6179453,69
	319604,19
	kv5
	


12.2. plotas yra:

	
	1979 m2


13. Vertybės apibrėžta apsaugos zona:

13.1. nustatytas**:
 FORMCHECKBOX 
 apsaugos nuo fizinio poveikio pozonis

 FORMCHECKBOX 
 vizualinės apsaugos pozonis

(pažymėti galima abu arba tik vieną)

13.2. apsaugos nuo fizinio poveikio pozonio
13.2.1. ribos yra:
	Taško Nr.,

Atkarpa
	Būdas
	Tikslumas

(cm)
	X (abscisė)
	Y (ordinatė)
	Geokodas
	Aprašymas

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


13.2.2. plotas yra:
	
	0 m2


13.3. vizualinės apsaugos pozonio

13.3.1. ribos yra:

	Taško Nr.,

Atkarpa
	Būdas
	Tikslumas

(cm)
	X (abscisė)
	Y (ordinatė)
	Geokodas
	Aprašymas

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


13.3.2. plotas yra:
	
	0 m2


13.4. apsaugos zonos plotas yra:

	
	0 m2


13.5.  FORMCHECKBOX 
  nustatyta, kad apsaugos zona nereikalinga***.

14. 

(sprendimas, kuriuo objektas ar vietovė paskelbti ar inicijuoti skelbti saugomais****)

15. Šaltiniai ir literatūra (archyvinė medžiaga, tyrimų ataskaitos, publikacijos ir kt.):
15.1. Tatoris, Jonas. Klaipėdos viešoji I.Simonaitytės biblioteka ir aplinkinė jos teritorija. Klaipėda, 1992. UAB “Klaipėdos projektas” archyvas.
15.2. Pastato H.Manto g. 21 rekonstrukcija – išplėtimas, įrengiant prekybos centrą. R.Ato individuali įmonė. Klaipėda, 2003 m. UAB “Restauravimo centras” archyvas. 
15.3. VĮ “Registrų centras” duomenys – 1975 m. ir 2009 m. inventoriniai planai.

15.4. VŠĮ “Klaipėdis” tinklalapis. Albino Stubros archyvas. 
16. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka gali būti skundžiamas administraciniam teismui.

Taryba šiuo a k t u

	 FORMCHECKBOX 

	nutaria, jog vertybei reikalinga teisinė apsauga.

 
	 

	 
	 
	 

	 FORMCHECKBOX 

	nutaria, jog turi būti patikslinti Registre registruotos vertybės duomenys
	

	 
	 
	(kodas)

	 FORMCHECKBOX 

	nutaria, jog Registre registruotai vertybei tik apibrėžiama ar patikslinama apsaugos zona
	 

	 
	 
	(kodas)

	 FORMCHECKBOX 

	nutaria, jog vertybei apsauga netaikoma
	 


PRIDEDAMA:

1. Apibrėžtų teritorijos bei apsaugos zonos ribų planas, 1 lapas
2. Fotofiksacija, 9 nuotraukos.
3. P1 - Istoriniai duomenys, 6 lapai
4. Brėžiniai, 11 lapų
5. Ikonografija, 5 lapai
                                                
Vigilija Paulionienė
Pirmininkas  
                                                                  



           (Parašas)


                              (Vardas ir pavardė)
 
PASTABOS

 

 

* Pildoma, kai Taryba nutaria, jog Registre registruotai vertybei tik apibrėžiama ar patikslinama apsaugos zona

** Kultūros paveldo objekto apsaugos zonos ribos nustatomos paskelbtam ar inicijuotam skelbti saugomu objektui. Jeigu projektas inicijuotas skelbti saugomu, nustatytos apsaugos zonos ribos įsigalioja objektą paskelbus saugomu

*** Kultūros paveldo objekto apsaugos zonos ir jos pozonių ribos nenustatomos, jei jis yra draustinyje ar rezervate, taip pat nepaskelbtam saugomu ar neinicijuotam skelbti saugomu objektui bei Kultūros paveldo objektų ir vietovių apsaugos zonų nustatymo taisyklių nustatytais atvejais

**** Pildoma, kai kultūros paveldo objektas ar vietovė yra paskelbti saugomais ar inicijuoti skelbti saugomais
